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Nr 2.

Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
utgifter å tilläggsstat 11 till riksstaten för budgetåret 
1952/53, såvitt propositionen avser jordbruksärenden.

Utskottet får härmed avgiva utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts 
till riksdagen den 2 januari 1953 avlåtna proposition nr 2 angående utgif
ter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 i vad propositio
nen avser framställningar berörande jordbruksdepartementets verksamhets
område.

Beträffande den närmare utredningen i dessa ärenden får utskottet hän
visa till motsvarande punkter i ett propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över jordbruksärenden för den 2 januari 1953 (bilaga 8 s. 31— 
40 och bilaga 17 s. 87—89).

Egentliga statsutgifter.

Nionde huvudtiteln.

E. Hästavel och boskapsskötsel m. m.

l:o) 7. Diverse åtgärder på husdjursavelns område m. m. Under denna an- 
slagsrubrik har för budgetåret 1952/53 anvisats ett anslag av 167 700 kro
nor. Av anslaget avses 36 000 kronor för avkastningsbedömning rörande 
avelssvin.

Lantbruksstgrelsen (skr. 11/10 1952) hemställer, att å tilläggsstat till 
riksstaten för budgetåret 1952/53 skall anvisas ytterligare 7 000 kronor till 
svinstamkontrollen. Såsom skäl för framställningen anföres, att medlen 
behövs för att täcka en icke förutsedd merkostnad för fodermedelsanaly- 
ser ävensom kostnaderna för bearbetning av de resultat, som under året 
beräknas framkomma vid den av Föreningen skånska andelsslakterier 
u. p. a. inrättade kontrollstationen i Kävlinge. För vartdera av nämnda än
damål beräknas ett ytterligare medelsbehov av 3 500 kronor eller sålunda 
tillhopa 7 000 kronor.

Departementschefen anför följande.
»Det under denna punkt äskade beloppet till merkostnad för fodermedels- 

analyser synes erforderligt för att ifrågavarande kontrollverksamhet under 
innevarande budgetår skall kunna bedrivas i avsedd omfattning. Styrelsens 
framställning om medel till kostnaderna för bearbetningen av resultaten vid
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kontrollstationen i Kävlinge finner jag mig däremot i förevarande samman
hang icke kunna tillstyrka. Jag förordar sålunda, att för förstnämnda ända
mål skall å tilläggsstat för innevarande budgetår anvisas ett anslag av 3 500 
kronor.»

Utskottet. Med biträdande av Kungl. Maj :ts framställning hemställer ut
skottet,

att riksdagen må till Diverse åtgärder på husdjursavelns 
område m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1952/53 anvisa ett anslag av 3 500 kronor.

F. Veterinärväsendet in. in.

2:o) 11 a. Veterinärinrättningen i Skara: Byggnadsarbeten. Under denna 
anslagsrubrik anvisades å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/ 
47 ett reservationsanslag av 61 500 kronor (prop. nr 2, bil. 6, p. 3; r. skr. nr 
15). Anslaget avsågs att jämte vissa andra medel disponeras för, bland an
nat, uppförande av ett bostadshus för klinikchefen. Sedermera har 1951 års 
riksdag beslutat, att bostadsfrågan i stället skall lösas på så sätt, att in
rättningens huvudbyggnad skall restaureras och bostad beredas klinikche
fen i denna. I byggnaden skall även anordnas bostad åt ett klinikbiträde 
samt expeditionslokaler m. m. för inrättningens behov. Den sammanlagda, 
av nyssnämnda års riksdag godkända kostnaden för restaureringsarbetena 
har beräknats till 135 000 kronor. Härutöver återstår å de medel, som av
satts för ifrågavarande byggnadsarbeten, en odisponerad behållning av 
18 250 kronor. Beträffande den tidigare behandlingen av ärendet bär en 
närmare redogörelse lämnats i 1951 års statsverksproposition (IX ht s. 129 f.).

Byggnadsstyrelsen (skr. 29/9 1952) hemställer dels om bemyndigande att 
för restaurering av huvudbyggnaden använda jämväl nyssnämnda belopp ä 
18 250 kronor, dels att för samma ändamål å tilläggsstat för innevarande 
budgetår skall anvisas ytterligare 62 000 kronor.

Efter en närmare redogörelse för framställningen anför departementsche
fen följande.

»Såsom framgår av byggnadsstyrelsens framställning bar betydande mer
kostnader uppstått i samband med utförandet av ifrågavarande reparations
arbeten till följd av inträffade prisstegringar på byggnadsmarknaden samt 
vissa oförutsedda utgifter för förstärkningsarbeten. Styrelsens hemställan i 
vad angår medelsanvisning för att täcka prisstegringarna synes böra bifal
las. Med hänsyn, bland annat, till att behovet av de angivna förstärknings- 
arbetena framkommit först under restaureringsarbetets gång finner jag mig 
kunna biträda styrelsens hemställan även i denna del. Då jag icke heller har 
något att erinra mot att förut omförmälda behållning å 18 250 kronor jäm
väl må disponeras för ifrågavarande arbeten, tillstyrker jag sålunda, att ä 
tilläggsstat för innevarande budgetår anvisas ett anslag av ytterligare 62 000 
kronor till byggnadsarbeten vid inrättningen.»
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Utskottet. Då utskottet icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Veterinärinrättningen i Skara: Bygg
nadsarbeten å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 62 000 kronor.

G. Lanthushållning i allmänhet.

3:o) 12. Befrämjande av fröodlingen m. m.: Bidrag till Sveriges utsädes- 
förening. Å riksstaten för budgetåret 1952/53 är under förevarande anslags,- 
rubrik uppfört ett anslag av 813 000 kronor. , -,-J

Styrelsen för Sveriges utsädesförening (skr. 22/7 1952) hemställer, att 
ett belopp av 69 564 kronor skall anvisas å tilläggsstat för innevarande bud
getår för att täcka vissa kostnader för ökade timlöner åt föreningens arbe
tare enligt 1952 års kollektivavtal. Av beloppet avser 21 928 kronor kost
nadsökningar under tiden den 1 januari—den 30 juni 1952 och 47 636 kn> 
nor dylika ökningar under tiden den 1 juli 1952—den 30 juni 1953.

Styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök tillstyrker i 
utlåtande den 9 september 1952 föreningens framställning.

Efter att ha närmare redogjort för föreningens framställning anför depar
tementschefen följande.

»Vid fastställandet av utsädesfÖreningens stat för innevarande budgetår 
har hänsyn icke kunnat tagas till de ökade löneutgifter, som föranledes av 
nya kollektivavtal/avseende tiden efter 1952 års ingång. Å tilläggsstat till 
riksstaten för budgetåret 1951/52 har föreningen erhållit statsbidrag för 
täckande av kostnadsökningen under första halvåret 1952 i anledning av 
1951 års kollektivavtal. Däremot har föreningen icke erhållit täckning för 
de av 1952 års avtal föranledda merkostnaderna under samma tid eller un
der innevarande budgetår. Jag förordar nu att statsbidrag skall tilldelas för
eningen jämväl för dessa merkostnader. Mot de av föreningen gjorda kost
nadsberäkningarna har jag icke något att erinra. Jag föreslår alltså, att för
eningen skall erhålla ytterligare statsbidrag för nyss angivna tidsperioder 
med (21 928 -f- 47 636 =) i runt tal 69 600 kronor.»

Utskottet. Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj :ts förslag och 
hemställer därför,

att riksdagen må till Befrämjande av fröodlingen m. m.: 
Bidrag till Sveriges utsädesförening å tilläggsstat II till riks
staten för budgetåret 1952/53 anvisa ett anslag av 69 600 
kronor.
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J. Skogsväsendet.

4:o) SkogBhögskolan: Avlöningar. Styrelsen för skogshögskolan och sta
tens skogsforskningsinstitut (skr. 1/10 1952) hemställer, att å tilläggsstat 
för innevarande budgetår skall, såvitt nu är i fråga, anvisas 11 900 kro
nor till kostnaderna för de slutprov, bestående av vissa specialarbeten, som 
enligt undervisningsordningen skall utföras av de studerande under den 
fjärde sommarterminen.

Efter en närmare redogörelse för högskolestyrelsens framställning anför 
departementschefen följande.

»I enlighet med av 1946 års högskoleutredning framlagt förslag har sty
relsen för skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut beslutat, att 
slutprov skall utföras av de studerande under den fjärde sommarterminen. 
Såsom högskolestyrelsen anfört är det utan tvivel av stort värde, att eleverna 
under sin utbildning får utföra examensarbeten med anknytning till det 
praktiska skogsbruket. Med hänsyn härtill har jag tidigare denna dag vid 
behandlingen av högskolans anslagsäskanden för nästa budgetår tillstyrkt, 
ätt medel skall ställas till högskolans förfogande för anordnande av dylika 
prov under nämnda budgetår. Med hänsyn till den betydelse högskolan till
mäter dessa prov anser jag mig böra föreslå, att medel skall anvisas även 
till de prov, som är avsedda att utföras under maj och juni 1953. Mot be
räkningen av de med proven förenade kostnaderna har jag icke något att 
erinra.

I fråga om avlöningen till den laborator, som skall biträda vid slutpro
ven, synes medelsanvisningen lämpligen böra ske i den formen, att medgi
vande lämnas till att överskrida den i högskolans avlöningsstat upptagna 
icke-ordinarieposten för innevarande budgetår med det äskade beloppet, 
2 000 kronor. Övriga här ifrågavarande kostnader torde utan särskilt med
givande av riksdagen kunna bestridas från högskolans omkostnadsanslag.»

Utskottet. Med biträdande av framställningen hemställer utskottet,
att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för 

skogshögskolan upptagna anslagsposten avlöningar till övrig 
icke-ordinarie personal må för budgetåret 1952/53 överskri
das med 2 000 kronor.

5:o) 18 a. Statens skogsforskningsinstitut: Byggnadsarbeten å försöksfält 
vid Bogesund. Under denna anslagstitel har för budgetåren 1949/50, 1950/51 
och 1951/52 anvisats reservationsanslag av respektive 30 000, 80 000 och 
150 000 kronor. Därjämte har å tilläggsstat II till riksstaten för sistnämnda 
budgetår anvisats ytterligare 70 000 kronor. Dessa anslag, som ställts till 
förfogande för styrelsen för skogshögskolan och statens skogsforsknings
institut, har avsetts för reparation och ombyggnad av vissa äldre byggnader, 
bland andra två hus på Holminge, för uppförande av växthus och skogsmäs-
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tarbostad, för anskaffande av viss inredning och utrustning samt för arki
tektarvode, ritningar m. m.

Styrelsen för skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut (skr. 
16/8 1952) hemställer, att å tilläggsstat för budgetåret 1952/53 skall under 
anslaget anvisas ytterligare ett belopp av 49 000 kronor för att slutföra ar
betena på växthuset och skogsmästarbostaden samt ett av husen på Hol- 
minge. Såsom skäl härför åberopar styrelsen dels prisstegringarna på ar
bets- och varumarknaderna, dels ock nödvändiga reparationsarbeten.

Efter en närmare redogörelse för nämnda framställning anför departe
mentschefen följande.

»Kostnadsberäkningarna för de byggnadsarbeten, varom här är fråga, hän
för sig till år 1948, då domänstyrelsen samt styrelsen för skogshögskolan 
och statens skogsforskningsinstitut föreslog, att viss del av Bogesunds egen
dom skulle upplåtas till försöksfält för skogsforskningsinstitutet (prop. nr 
49/1949). Efter nämnda år bar, såsom institutsstyrelsen framhållit, pris
stegringar inträffat på arbets- och varumarknaderna. Med hänsyn härtill 
torde en ytterligare medelsanvisning vara erforderlig för att de ursprung
ligen planerade arbetena skall kunna slutföras. Mot de av institutsstyrelsen 
i detta hänseende gjorda beräkningarna, vilka slutar å 44 000 kronor, har 
jag icke något att invända. Jämväl övriga av institutsstyrelsen angivna mer
kostnader å 5 000 kronor synes vara ofrånkomliga. Jag biträder därför insti
tutsstyrelsens förslag, att ett belopp av (44 000 -j- 5 000 —) 49 000 kronor 
ytterligare skall anvisas för ifrågavarande byggnadsarbeten. Då jag i lik
het med styrelsen anser det önskvärt, att återstående arbeten skall kunna 
utföras sä snart som möjligt, tillstyrker jag även förslaget, att nämnda be
lopp skall anvisas å tilläggsstat för innevarande budgetår.»

Utskottet. Under tillstyrkan av bifall till Kungl. Maj :ts förslag hemstäl
ler utskottet,

att riksdagen må till Statens skogsforskningsinstitut: 
Byggnadsarbeten å försöksfält vid Bogesund å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett reserva
tionsanslag av 49 000 kronor.

6:o) 25. Skogsvård m. m.: Bidrag till skogsvårdsstyrelserna: Omkostnader. 
Detta anslag har för innevarande budgetår uppförts med 5 241 000 kronor. 
Dessutom har för ändamålet stått till förfogande en å motsvarande anslag 
för budgetåret 1951/52 förefintlig reservation å 314 246 kronor 15 öre. Av 
nämnda båda belopp har 5 171 200 kronor fördelats mellan skogsvårdssty
relserna medan återstoden förbehållits skogsstyrelsens disposition för att 
täcka senare uppkommande behov.

Skogsstyrelsen (skr. 25/10 1952) hemställer, att å tilläggsstat för budget
året 1952/53 skall på grund av höjda resekostnads- och traktamentsersätt- 
ningar anvisas ytterligare 300 000 kronor.
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Efter att ha lämnat en närmare redogörelse för skogsstyrelsens fram
ställning anför departementschefen följande.

»Såsom framgår av vad skogsstyrelsen anfört torde det på grund av de 
höjda resekostnads- och traktamentsersättningarna icke vara möjligt för 
skogsvårdsstyrelserna att inom ramen för nu disponibla medel upprätthålla 
sin verksamhet i den omfattning, som förutsattes vid anslagsprövningen för 
innevarande budgetår. Då jag icke anser mig kunna förorda någon begräns
ning av sagda verksamhet och en höjning av biträdestaxorna under löpande 
verksamhetsår icke synes böra komma i fråga tillstyrker jag skogsstyrel
sens framställning, att ytterligare medel för ändamålet skall anvisas å till- 
läggsstat för innevarande budgetår. Det torde dock enligt min mening vara 
till fyllest, om ytterligare 225 000 kronor ställes till förfogande.

Det torde få ankomma på skogsstyrelsen att, sedan riksdagen fattat beslut 
i ärendet, fördela anslaget mellan skogsvårdsstyrelserna.» ,

Utskottet. Då utskottet icke har något att erinra mot Kungl. Maj :ts för
slag, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Skogsvård m. m.: Bidrag till skogs
vårdsstyrelserna: Omkostnader å tilläggsstat II till rikssta- 
ten för budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 
225 000 kronor.

L. Rikets allmänna kartverk.

7:o) 3. Rikets allmänna kartverk: Kartarbeten m. m. Detta anslag har för 
innevarande budgetår uppförts med 1 065 000 kronor.

Rikets allmänna kartverk (skr. 15/9 1952) hemställer, att å tilläggsstat 
för budgetåret 1952/53 skall anvisas 240 000 kronor till kostnaderna för 
bärgning och reparation av det kartverket tillhöriga flygplanet SE-KAG, som 
våren 1952 störtade i Södra Björkfjärden i Stockholms län.

Efter en närmare redogörelse för kartverkets skrivelse anför föredragande 
statsrådet följande.

»Det är självfallet av största vikt för kartverket att ifrågavarande special
byggda flygplan med dess dyrbara utrustning snarast sättes i flygbart skick. 
Jag anser därför, att medel bör ställas till verkets förfogande för ändamålet 
redan under innevarande budgetår. Kostnaderna i samband med repara
tionen har beräknats till sammanlagt 240 000 kronor. Mot denna beräkning 
har jag ingen annan erinran än att posten för oförutsedda utgifter å 18 000 
kronor torde böra utgå. Å tilläggsstat för innevarande budgetår bör så
lunda anvisas ett anslag av i runt tal 220 000 kronor för här avsedda ända
mål.»

Utskottet. Utskottet biträder Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså, 
att riksdagen må till Rikets allmänna kartverk: Kartarbe

ten m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/ 
53 anvisa ett reservationsanslag av 220 000 kronor.
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N. Diverse.

8:o) 3 a. Naturskydd: Bidrag till särskilda naturskyddsåtgärder. I proposi
tionen nr 188 till 1952 års riksdag framlade Kungl. Maj:t förslag till natur
skyddslag m. m. Ifrågavarande proposition har numera bifallits av riksdagen 
(r. skr. nr 413/1952). Detta innebär, att nyssnämnda lag trätt i kraft från 
och med den 1 januari 1953.

Departementschefen anför.
»I propositionen angav jag även de anslag, vilka enligt min mening borde 

utgå till olika naturskyddsändamål efter den nya lagens ikraftträdande. 
Sålunda uttalade jag bland annat att till Naturskydd: Bidrag till särskilda 
naturskyddsåtgärder borde anvisas ett anslag av 50 000 kronor för år. Från 
anslaget förutsattes skola utgå ersättningar till sakägare, som lider skada 
till följd av fridlysning eller annan naturskydd såtgärd.

Något anslag för nu angivna ändamål har ännu icke anvisats. Då emeller
tid, såsom förut anförts, den nya naturskyddslagen numera trätt i kraft, 
bör följaktligen erforderliga medel äskas för första halvåret 1953. Å till- 
läggsstat för innevarande budgetår bör sålunda upptagas ett belopp motsva
rande hälften av vad som beräknats åtgå för helt år, eller 25 000 kronor.»

Utskottet. Utskottet har intet att erinra mot framställningen och hem
ställer,
5 att riksdagen må till Naturskydd: Bidrag till särskilda na-
t ; v- turskyddsåtgärder å tilläggsstat II till riksstaten för budget

året 1952/53 anvisa ett anslag av 25 000 kronor.

Kapitalinvesteringar.

I. Statens affärsverksfonder.

E. Domänverket.

9:o) 1. Tjänstebostäder för domänverket. För innevarande budgetår har å 
kapitalbudgeten under Statens affärsverksfonder: Domänverket anvisats ett 
investeringsanslag av 500 000 kronor till tjänstebostäder för domänverket. 
Därjämte har för samma ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1951/52 anvisats ett investeringsanslag av 300 000 kronor. Från an
slaget bestrides kostnaderna för inköp eller uppförande av tjänstebostäder 
för domänverkets befattningshavare i sådana fall, då dylika bostäder icke 
kan anskaffas på annat sätt.

Domänstyrelsen (skr. 15/8 1952) hemställer, att för ifrågavarande ända
mål skall anvisas dels för nästa budgetår ett investeringsanslag av 1 800 000
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kronor, dels ock å tilläggsstat för innevarande budgetår ett investerings- 
anslag av 900 000 kronor.

Departementschefen har — efter en närmare redogörelse för domänstyrel
sens skrivelse — under punkt 1 i bil. 30 till årets statsverksproposition anfört 
följande.

»Såsom framgår av det föregående erfordras enligt domänstyrelsens be
räkningar ett anslag av sammanlagt icke mindre än 2 700 000 kronor för 
att styrelsen skall bli i tillfälle att genomföra sitt program för anskaffande 
av tjänstebostäder intill den 1 juli 1954. Även enligt min mening föreligger 
ett stort behov av sådana bostäder. Med hänsyn härtill ävensom till de öka
de byggnadskostnaderna anser jag mig därför böra förorda en ökad me
delsanvisning för ändamålet. Emellertid medger det nuvarande läget icke 
en så kraftig ökning, som styrelsen hemställt om. Jag är därför icke be
redd att nu tillstyrka en högre medelsanvisning för ändamålet än 900 000 
kronor. I enlighet med styrelsens förslag torde en del av dessa medel böra 
ställas till förfogande redan under innevarande budgetår. Jag föreslår där
för, att av sistnämnda belopp 300 000 kronor skall uppföras å tilläggsstat 
för budgetåret 1952/53. Till frågan om anvisande av detta belopp återkom
mer jag vid anmälan av äskandena å tilläggsstat för nämnda budgetår. Å 
kapitalbudgeten för nästa budgetår skulle uppföras återstoden av den av 
mig förordade medelsanvisningen eller 600 000 kronor.»

Utskottet. Med tillstyrkande av framställningen hemställer utskottet,
att riksdagen må till Tjänstebostäder för domänverket å 

tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa 
ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

10 :o) 2. Byggnadsarbeten m. m. vid statens försöksgårdar. Genom beslut den 
11 maj 1951 anbefallde Kungl. Maj :t styrelsen för lantbrukshögskolan och 
statens lantbruksförsök att, med beaktande av vad i statsverkspropositio
nen till 1951 års riksdag anförts i ämnet, dels låta uppgöra fullständiga rit
ningar till en ekonomibyggnad vid öjebyns försöksgård, dels sedan Kungl. 
Maj :t godkänt sådana ritningar för uppförande av byggnaden disponera 
200 000 kronor av det för budgetåret 1951/52 under förevarande anslags- 
rubrik anvisade investeringsanslaget å 319 000 kronor (se statsverksprop., 
bil 30, s. 4). Sedermera har högskolestyrelsen i skrivelse den 6 mars 1952 
anfört, att på grund av inträffade prisstegringar kostnaderna för de avsedda 
byggnadsarbetena beräknades icke kunna rymmas inom det anvisade an- 
slagsbeloppet. Det syntes därför enligt styrelsen lämpligast, att nya skiss- 
ritningar godkändes innan fullständiga ritningar och entreprenadhandling
ar upprättades och anbud infordrades. I anslutning härtill hemställde sty
relsen om godkännande av två till skrivelsen fogade skissritningar. Genom 
beslut den 5 maj 1952 anbefallde Kungl. Maj :t högskolestyrelsen att på 
grundval av omförmälda skissritningar låta uppgöra fullständiga ritningar
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till i nämnda proposition avsedda byggnadsarbeten vid Öjebyns 1'örsöksgård 
samt att därefter till Kungl. Maj :t inkomma med ritningarna för godkän
nande.

I skrivelse den 28 augusti 1952, därvid fogats slutliga byggnadsritningar, 
har högskolestyrelsen anfört, att ytterligare 181 500 kronor erfordras till 
kostnaderna i samband med uppförandet av ekonomibyggnaden. Byggnads- 
kostnaderna beräknas nämligen numera till 216 650 kronor, vartill kommer 
vissa kostnader för inredning och utrustning samt för elektriska installatio
ner, vatten och värme in. in. å 164 800 kronor, eller sammanlagt 381 450 
kronor.

1 skrivelse den 4 oktober 1952 bär högskolestyrelsen vidare hemställt, all 
å tilläggsstat för innevarande budgetår skall under förevarande anslag jäm
väl anvisas 11 000 kronor för vissa förbättringsarbeten å försöksgårdens 
mangårdsbyggnad.

Efter att närmare ha redogjort för högskolestyrelsens framställningar an
för departementschefen följande.

»Såsom framgår av det föregående slutar de kostnadsberäkningar, vilka 
högskolestyrelsen nu framlagt beträffande ekonomibyggnaden i Öjebyn, å 
betydligt högre belopp än som av riksdagen anvisats för ändamålet. Anled
ningarna härtill är flera. Till en del är kostnadsökningen sålunda att söka 
i den prisstegring som numera inträtt. Vidare innebär styrelsens förevarande 
förslag vissa utvidgningar av byggnadsprogrammet i förhållande till det, 
som låg till grund för den ursprungliga kostnadsberäkningen. Dessutom 
är att märka, att de nu verkställda beräkningarna innefattar fullständig in
redning och utrustning för byggnaden. Det är uppenbarligen av stor vikt 
för försöksverksamheten vid öjebyn, att ifrågavarande byggnad snarast möj
ligt kommer till stånd och att den får en för sitt ändamål lämplig utform
ning. Emellertid finner jag mig icke nu kunna tillstyrka någon medels- 
anvisning utöver vad som motsvarar ökningen av kostnaden för det ur
sprungliga byggnadsprojektet. Enligt lämnade uppgifter kan denna upp
skattas till 80 000 kronor. Då enligt vad jag inhämtat vissa förberedande 
åtgärder för företagets slutförande redan igångsatts, bör beloppet uppföras 
å tilläggsstat för innevarande budgetår.

Vad förbättringsarbetena å mangårdsbyggnaden beträffar sammanhänger 
dessa med att byggnadens grund förskjutits, så att sprickor uppstått i den
samma. Delta torde i stor utsträckning få tillskrivas de stränga klimatiska 
förhållandena i denna trakt av landet. Jag anser, att dessa brister bör av
hjälpas snarast möjligt, och jag har icke något att erinra mot att huvud
entrén, som i sitt nuvarande skick synes mig vara mindre lämplig, samtidigt 
därmed omändras. Mot kostnaderna för ifrågavarande reparationsarbeten, 
11 000 kronor, torde icke vara något att erinra.

Sammanlagt bör sålunda å tilläggsstat för innevarande budgetår för bär 
ifrågavarande byggnadsarbeten anvisas 180 000 -|- It 000 — ) 91 000 kronor.»

2 nihnng till riksdagens protokoll 1953. 10 samt. Xr 2.
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Utskottet. Kungl. Maj :ts framställning under denna punkt föranleder 
ingen erinran från utskottets sida. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må till Byggnadsarbeten in. in. vid statens 
försöksgårdar ä tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1952/53 anvisa ett investcringsanslag av 91 000 kronor.

Stockholm den 5 februari 1953.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Anderberg, Lage Svedberg, 

Jon Jonsson, Näslund*, Eskilsson, Bertil Andersson, Sundberg, Bror Nils
son och Nord; samt

från andra kammaren: herrar Gustafson i Dädesjö, Andersson i Hyss- 
na*, Haeggblom*, Antby, Pettersson i Dahl, fru Eriksson i Hallstahammar, 
herrar Ahlsten och Ekdahl.

* Ej närvarande vid justeringen.

537097. Stockholm 1953. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


